
Número 236  Viernes, 11 de diciembre de 2020 Pág. 15339

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR (JAÉN)

2020/4670 Rectificación de error en el plazo de justificación que aparece en las bases de
convocatoria de Subvenciones para Asociaciones y Clubes Deportivos inscritos
en el Registro Municipal y aprobadas por Resolución de Alcaldía en fecha 17
de septiembre de 2020. 

Edicto

El Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Andújar (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 20 de noviembre de 2020 se ha aprobado la siguiente Resolución:
 
Vistas las bases de convocatoria de Subvenciones para Asociaciones inscritas en el
Registro Municipal, aprobadas por Resolución de Alcaldía de fecha 17 de septiembre de
2020 y publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de fecha 22 de septiembre de
2020.
 
Observado error en el plazo de justificación concedido en cuanto que se dispone que el
mismo finaliza el 20 de noviembre de 2020, cuando resulta materialmente imposible
practicar la señalada justificación por los beneficiarios, debido a las circunstancias que
concurren en este año 2020, consecuencia de la pandemia de la Covid-19 y al no haber
sido tenido en cuenta lo dispuesto en la Base de Ejecución nº 26.3 del Presupuesto
municipal en vigor que permite, en cuanto al plazo de justificación, que se realice hasta el 31
de marzo del ejercicio siguiente para las subvenciones otorgadas, atendiendo a la
naturaleza de disposición de carácter general que tienen las Bases de Ejecución del
Presupuesto.
 
Considerando que resulta más acorde con los principios de eficacia administrativa, jerarquía
normativa, servicio al interés general y ante las circunstancias que concurren que no afectan
a derecho de tercero, resulta necesario rectificar el error evidente incluido en las bases de
convocatoria señaladas.
 
De conformidad con el art. 109 de la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común,
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y las competencias
que otorga a esta Alcaldía las Bases de Ejecución del Presupuesto.
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.-Rectificar el error en el plazo de justificación que aparece en las bases de
convocatoria de Subvenciones para Asociaciones y Clubes deportivos inscritos en el
Registro Municipal y aprobadas por Resolución de Alcaldía de fecha 17 de septiembre de



Número 236  Viernes, 11 de diciembre de 2020 Pág. 15340

2020, en el sentido de que donde dispone como plazo de justificación hasta 20 de
noviembre de 2020, debe disponer hasta 31 de marzo de 2021.
 
SEGUNDO.-Ordenar la publicación de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia,
en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (art. 20 LGS) y su exposición en el Tablón
de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Andújar y en la Web Municipal.

TERCERO.- Dese cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

Andújar, a 20 de noviembre de 2020.- El Alcalde-Presidente, FRANCISCO M. HUERTAS DELGADO.


		2020-12-10T23:57:16+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




